债券代码： 101900644.IB 债券简称： 19三峡平湖MTN002

 102100855.IB  21三峡平湖MTN001

 032101063.IB  21三峡平湖PPN002

 032280791.IB  22三峡平湖PPN001

 032381237.IB  23三峡平湖PPN001

 102480316.IB  24三峡平湖MTN001

 102480953.IB  24三峡平湖MTN002

 2280179.IB  22万州平湖债

 188201.SH  21渝东01

 250387.SH  23渝东01

 251370.SH  23渝东02

 253210.SH  23渝东03

重庆市万州三峡平湖有限公司

关于企业本部无偿划转资产的公告

本公司发生无偿划转资产的事项，具体情况公告如下。

一、事项基本情况

（一）事项背景及原因

为优化国有资本布局，推动企业高质量发展，本公司拟将持有的重庆三峡

动物园管理有限公司100%股权、重庆市万州区龙宝城市建设投资有限公司51%

股权、重庆万州燃气有限公司2%股权无偿划转给重庆劢志城科技有限公司（简

称“劢志城公司”）持有。

（二）资产无偿划转方案

表 方案基本情况

单位：亿元

序号 资产名称 交易方式 划转资产规模

1
重庆三峡动物园管理有限公司

100%股权
无偿划转 6.82

序号 资产名称 交易方式 划转资产规模

2
重庆市万州区龙宝城市建设投

资有限公司51%股权
无偿划转 12.39

3 重庆万州燃气有限公司2%股权 无偿划转 5.03

1、资产划出方

本次资产划出方为本公司。

2、资产划入方

本次资产划入方为劢志城公司，劢志城公司与本公司同受重庆三峡发展集

团有限公司控制，具有关联关系。基本信息如下：

公司名称：重庆劢志城科技有限公司

成立日期：2019年10月21日

注册资本：20.00亿元

注册地址：重庆市万州区沙龙路三段488号

经营范围：许可项目：建设工程施工，港口经营，旅游业务，非煤矿山矿

产资源开采，道路危险货物运输，道路货物运输（不含危险货物），道路旅客

运输经营，林木种子生产经营，自来水生产与供应，互联网新闻信息服务，信

息网络传播视听节目，营业性演出，公章刻制，天然水收集与分配，燃气经营

，危险废物经营，城市生活垃圾经营性服务（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为

准） 一般项目：消防技术服务，广告发布，企业管理，工程管理服务，游览景

区管理，建筑材料销售，物业管理，人力资源服务（不含职业中介活动、劳务

派遣服务），住房租赁，非居住房地产租赁，土地使用权租赁，国内货物运输

代理，污水处理及其再生利用，农村民间工艺及制品、休闲农业和乡村旅游资

源的开发经营，生态恢复及生态保护服务，园林绿化工程施工，水污染治理，

固体废物治理，停车场服务，酒店管理，水资源管理，广告设计、代理，特种

劳动防护用品销售，机械设备租赁，安防设备销售（除依法须经批准的项目外

，凭营业执照依法自主开展经营活动）

上述无偿划转事项将导致：

1.本公司单次合并口径净资产减少12.51亿元，占最近一期经审计的净资产

的6.96%。

2.本公司24个月内累计合并口径净资产减少12.69亿元，占以首次导致净资

产减少行为发生时对应的最近一期经审计的净资产的8.89%。

（三）无偿划转标的资产情况

表 无偿划转标的资产的基本情况

单位：亿元

序号 资产名称 财务指标 金额 占比（%）

1
重庆三峡动物园管理

有限公司

总资产 6.82 1.75

总负债 0.08 0.04

净资产 6.74 3.75

营业收入 0.07 0.27

净利润 0.02 0.45

2
重庆市万州区龙宝城

市建设投资有限公司

总资产 12.39 3.17

总负债 3.97 1.88

净资产 8.42 4.69

营业收入 - 0.00

净利润 - 0.00

3
重庆万州燃气有限公

司

总资产 5.03 1.29

总负债 2.14 1.02

净资产 2.89 1.61

营业收入 3.81 14.60

净利润 0.16 3.60

根据最近一期经审计的财务数据，重庆三峡动物园管理有限公司总资产、

净资产、营业收入、净利润数据在本公司合并数据中占比均不超过30%；重庆

万州燃气有限公司总资产、净资产、营业收入、净利润数据在本公司合并数据

中占比均不超过30%。重庆市万州区龙宝城市建设投资有限公司总资产、净资

产、营业收入、净利润数据在本公司合并数据中占比均不超过30%。重庆三峡

动物园管理有限公司、重庆市万州区龙宝城市建设投资有限公司、重庆万州燃

气有限公司均不属于本公司的重要子公司。

1、重庆三峡动物园管理有限公司

本公司持股比例：100%

成立日期：2009年3月6日

注册资本：6.00亿元

注册地址：重庆市万州区周家坝街道龙溪大道718号

经营范围：许可项目：国家重点保护水生野生动物人工繁育，国家重点保

护水生野生动物及其制品经营利用，国家重点保护陆生野生动物人工繁育，省

级重点保护陆生野生动物人工繁育，动物饲养，动物诊疗，宠物饲养，动物无

害化处理，餐饮服务，演出经纪，营业性演出，道路旅客运输经营（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门

批准文件或许可证件为准） 一般项目：野生动物保护，动物园管理服务，宠物

销售，宠物服务（不含动物诊疗），教学用模型及教具制造，教学用模型及教

具销售，科普宣传服务，游乐园服务，工艺美术品及收藏品批发（象牙及其制

品除外），工艺美术品及收藏品零售（象牙及其制品除外），日用品销售，休

闲观光活动，摄影扩印服务，停车场服务，工程管理服务，非居住房地产租赁

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

截至目前，重庆三峡动物园管理有限公司无实质经营。

2、重庆市万州区龙宝城市建设投资有限公司

本公司持股比例：100%

成立日期：2003年5月16日

注册资本：0.89亿元

注册地址：重庆市万州区沙龙路三段488号

经营范围：一般项目：政府委托的固定资产投资；城市建设开发咨询服务

；建设项目的投资及投资策划、咨询；代管城市基础公益设施项目；土地整治

（凭有效资质等级证施工）。（以上经营范围不得从事吸收公众存款或变相吸

收公众存款、发放贷款以及证券、期货等金融业务）（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

截至目前，重庆市万州区龙宝城市建设投资有限公司无实质经营。

3、重庆万州燃气有限公司

本公司持股比例：51%

成立日期：1989年3月7日

注册资本：1.95亿元

注册地址：重庆市万州区百安大道418号

经营范围：一般项目：管道燃气（天然气、煤层气）输配与供应；压缩天

然气（CNG）（限取得相关许可的分支机构经营）；燃气管网及配套设施的规

划、设计、建设、管理、安装及维修；燃气项目技术咨询与服务；销售天然气

燃气用品、配件及维修，建筑材料销售，五金产品零售，五金产品批发，日用

百货销售，非居住房地产租赁，住房租赁（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）

重庆万州燃气有限公司是万州区内城镇燃气供应企业之一，将从上游企业

采购的天然气，完成储配、调峰、调压、加溴等工序后转供城镇燃气用户，实

现天然气销售收入，同时提供燃气安装服务。

（四）事项进展

本次无偿划转事项已经本公司有权决策机构审议通过，相关资产划转尚未

完成工商登记变更。

二、持有人会议相关安排

本次无偿划转事项不需要召开持有人会议。

三、影响分析

本次无偿划转完成后，本公司净资产将减少12.51亿元，营业收入减少3.88

亿元，净利润减少0.18亿元；上述公司将不再纳入本公司合并报表范围，本公

司与上述公司不存在大额资金占用情况；本公司仍持有重庆市万州区龙宝城市

建设投资有限公司49%股权、重庆万州燃气有限公司49%股权。截至目前，本

公司生产经营状况良好，本次无偿划转对本公司偿债能力无重大不利影响。

四、应对措施

本公司持续关注本次划转计划的进展情况，并根据相关法律法规及时履行

信息披露义务，切实保护存续债券持有人合法权益。

五、信息披露承诺

本公司及全体董事、监事、高级管理人员或履行同等职责的人员承诺公告

内容的真实、准确、完整、及时，并将按照相关自律规则的规定，履行相关后

续信息披露义务。

特此公告。

（本页无正文，为《重庆市万州三峡平湖有限公司关于企业本部无偿划转资产

的公告》之盖章页）

重庆市万州三峡平湖有限公司

年   月   日